

وزارت کار با ارسال پیامک به متقاضیان و صاحبان مشاغل فاقد بیمه و آسیب دیده از کرونا از آنها دعوت کرده تا از روز دوشنبه فردا (۱۶ تیر ماه) به سامانه کارا مراجعه و برای دریافت وام کرونا ثبت‌نام کنند.

به گزارش ایسنا، ارسال پیامک دعوت متقاضیان تسهیلات کرونا که فاقد بیمه هستند از پنجشنبه گذشته آغاز شده و همچنان که پیش از این معاونت اشتغال وزارت کار اعلام کرده بود طی مذاکرت صورت گرفته با دستگاههای مختلف،



اطلاعات افراد شاغل و بنگاههای فاقد بیمه مورد بررسی و احصا قرار گرفته و مقرر شده لیست افرادی که هویت آنها احراز شده و در حال حاضر فعال هستند، هرچه سریع‌تر ارائه شود.

پرداخت تسهیلات حمایتی به شاغلین کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا و فعالان اقتصادی ۱۴ رسته از ۱۳ خرداد ماه آغاز شده است و مشمولیان برای گرفتن وام به بانکها معرفی شده‌اند.طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت کار فرصت

### آغاز ثبت‌نام وام کرونا برای مشاغل فاقد بیمه از فردا

ثبت‌نام تا پایان ماه جاری همچنان باقی است و افراد با مراجعه به سامانه کارا می‌توانند برای بهره‌مندی از تسهیلات حمایتی کرونا ثبت‌نام کنند. بر این اساس بنگاههایی که کد کارگاهی و شاغل بیمه شده داشته، از سال گذشته تاکنون فعال بوده و نیروهای کار خود را تعدیل نکرده باشند مشمول دریافت تسهیلات حمایتی کرونا قرار می‌گیرند.این بنگاهها پس از تایید اطلاعات از سوی داده‌های تامین اجتماعی، توسط ستاد ملی کرونا برای پرداخت تسهیلات حمایتی انتخاب و معرفی می‌شوند.

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

## جولان شاخص بورس، تورم و دلار در صحنه اقتصادی کشور

قیمت و بازدهی سهام را تعیین خواهد کرد.محمدعلی دهنقان معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد با اشاره به احتمال تورم‌زایی رشد بازار سرمایه اظهار می‌کند: بازار سهام کمترین تاثیرگذاری را در تورم دارد و زمانی که ارزش سهام افزایش پیدا می‌کند، تاثیر مستقیمی بر روی شاخص تورم ندارد، چرا که سهام در سبد خانوار نیست، اما وقتی نقدینگی وارد بازار مسکن می‌شود و افزایش تقاضا به گران شدن مسکن و به تبع آن به افزایش اجاره‌بها می‌انجامد، ورود نقدینگی به این بازار باعث رشد نرخ تورم می‌شود. وی تاکید می‌کند: آن مقدار از نقدینگی که در بازار سرمایه صرف خرید و فروش و معامله و از بخش سایر کالاها جدا و وارد بازار دارایی سهام شده به نوعی اثر کاهنده و جلوگیری‌کننده از رشد نرخ تورم را هم خواهد داشت.



مهدی سوری

حسین خزلی

■ **حسین خزلی خرازای کارشناس ارشد بازار سرمایه به آفتاب یزد: با هجوم سرمایه‌گذاران و نقدینگی جامعه به بورس قیمت‌ها شدیدا بالا می‌رود که نشانه انتظارات تورمی بالا و رشد سریع قیمت‌ها در بورس است و می‌تواند نشانه نگرانی نسبت به انتظارات تورمی در آینده هم باشد**

■ **مهدی سوری تحلیلگر بازار سرمایه به آفتاب یزد: با نگاهی به صحبت‌های امروز مردم در کوچه و بازار که در پی برنامه‌ریزی برای حضور در بورس و سرمایه‌گذاری در آن هستند می‌توان تصور کرد که اگر این نقدینگی حثیم به بازار ارز برده می‌شد، امروز دلار با چه نرخ وحشتناکی مواجه می‌شند!**

■ **اثرات بلندمدت افزایش تورم بر بازار سهام**

در بلندمدت، قیمت فروش محصولات و خدمات شرکت‌ها افزایش یافت و در نتیجه بدون افزایش تولید یا کیفیت محصولات و در نتیجه ارزش ذاتی سهام، رقم فروش شرکت بالا می‌رود. در چنین شرایطی بازده اسمی شرکت‌ها شاخص ضعیفی برای سرمایه‌گذاران تلقی می‌شود. از سوی دیگر، افزایش این نرخ موجب تامین مواد اولیه مورد نیاز تولید با قیمت بالاتر و در نتیجه تولید با هزینه‌های بالاتر می‌شود. بنابراین، میزان تاثیر تورم بر قیمت سهام بستگی به میزان افزایش قیمت محصولات و خدمات و همچنین افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه‌ها دارد که بسته به نوع صنعت می‌تواندبرآیند متفاوتی از خود بروز دهد. اما در سوی دیگر بازار، با افزایش سطح عمومی قیمت‌ها و نرخ تورم در فاصله زمانی میان سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری، وجهی به سرمایه‌گذار به عنوان سود سرمایه‌گذاری بدست می‌آورد. قدرت خرید کمتری دارد. در نتیجه بازده واقعی سرمایه‌گذاری، کمتر از بازده مورد انتظار خواهد بود. علاوه بر این، شرایط تورمی باعث کاهش قدرت خرید مردم و کاهش فرصت و تقاضا برای سرمایه‌گذاری و پس انداز در بورس اوراق بهادار و به تبع کاهش شاخص سهام می‌شود. نکته دیگر اینکه با افزایش نرخ تورم، افزایش نرخ بهره بازار نیز اجتناب ناپذیر است و به همین علت نرخ بازده مورد انتظار سهام داران با تغییر مثبت روبرو خواهد شد. به این ترتیب، یکی دیگر از دلایل تورم در بلند مدت بی‌ثباتی در سود و بازده است، بنابراین میزان تاثیر تورم بر سود پرداختی شرکت‌ها به سهامداران نامعلوم است و در نهایت می‌توان نتیجه گرفت که تاثیر تورم بر قیمت محصولات شرکت‌ها و تعدیل اثر نهایی و به طور کلی بر بازارسهام در بلند مدت در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

■ **رابطه تورم با بازده سهام**

۲ عامل رابطه تورم و بازده سهام را تحت تاثیر قرار می‌دهند: شوک‌های عرضه همچون شوک قیمت نفت و شوک‌های پولی و بهره وری و شوک‌های تقاضا که ناشی از شوک‌های سیاست‌های شوکی بوده می‌هستند. بدین ترتیب می‌توان گفت که رابطه بین تورم و بازده سهام بستگی به منبع تورم دارد. شوک‌های تقاضای کل، عموما با افزایش در عرضه پول منجر به تورم بالاتر و بالا رفتن قیمت سهام می‌شوند؛ در حالی که شوک‌های عرضه همچون افزایش در قیمت نفت، منجر به تورم بالاتر و قیمت سهام پایین‌تر می‌شود. ذکر این نکته ضروری است که هر چند تورم با افزایش هزینه‌های تولید تاثیر منفی بر قیمت سهام دارد، ولی اگر تورم و افزایش قیمت محصول صورت‌های بورسی بیشتر از رشد هزینه‌های تولید باشند، در این صورت سود بنگاه‌ها افزایش یافته و تورم از کانال جریان وجوه نقدی آتی عایدی‌ها می‌تواند تاثیر مثبتی بر قیمت سهام داشته باشد، بدیهی است در این صورت بسته به شرایط هر صنعت برآیند این اثر متخالف هم، نحوه تاثیر تورم بر

## اختصاص ۲۸۰۰ میلیارد تومان برای افزایش عائله‌مندی و بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری

اصلاح و ساماندن‌هی شرکت‌های تابعه، حذف شرکت‌های کاغذی و زیان‌ده و افزایش سودآوری شرکت‌ها، باید خدمات و کالای تولیدی شرکت‌های اختصاص موجود را در سبب زندگی بازنشستگان بیآوریم که این برنامه گام به گام در حال اجرا است.

افتخاری در خصوص دریافت اعتبار و تأمین منابع برای بهبود خدمات صندوق بازنشستگی نیز گفت: «امسال علاوه بر ۶۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار همسان‌سازی، ۱۵۰۰ میلیارد درآمدهای افزایش ۵۰ درصدی حق عائله مندی و اولاد و ۱۳۰۰ میلیارد تومان نیز برای بیمه تکمیلی درمان از دولت و سازمان برنامه اعتبار دریافت کردیم که همه این‌ها یک وظیفه بوده و منتهی هم بر گردن کسی نیست.

وی سهام‌داری و سرمایه‌گذاری بازنشستگان در بورس را یک روش برای حفظ سرمایه و تقویت آن برشمرد و گفت: در گذشته ۳۵۰۰ سهم بیمه ملت برای ۱۳۰ هزار نفر بازنشته به قیمت ۲۰۷ تومان خریداری شد که اکنون این سهم ارزشی بیش از ۲۷۰۰ تومان دارد

و این سرمایه را به مقدار قابل توجهی افزایش داده است. همین شرایط درباره طرح‌های ارائه تسهیلات خرید برای سهام ETF صندوق مالی یکم و صندوق مدیریت «فوت» صندوق بازنشستگی نیز قابل اجرا است.

محمود مرتضایی فرد تصریح کرد: خدمات حوزه فرهنگی و رفاهی و امضای تفاهم نامه با تعدادی از نهادهای و ارگان‌ها برای ارائه خدمات و کالا و تامین بخشی از نیازهای عزیزان بازنشسته و توجه به منزلت

**بنز کارخانه خود در فرانسه را می‌فروشد**
شرکت دایملر آمان، تولیدکننده خودروی بنز قصد دارد کارخانه خود در فرانسه را در قالب تغییر از سیستم تولید خود به فروش برساند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، وزیر اقتصاد فرانسه از بنز خواسته است تا در این تصمیم خود تجدید نظر کند. دلیل تصمیم بنز بحرانی است که در شرایط کنونی صنعت خودروسازی جهان با آن روبرو شده به گونه‌ای که تقاضا برای خودروهای صفر در بازار اروپا به شکل قابل توجهی کاهش یافته است.

با عرض سلام بی‌پایان. اعراض از توصیه‌های رعایت مسائل بهداشتی در زمینه کرونا ظلم هم در حق خود و هم در حق دیگران است و این خود بزرگترین مصداق حق الناس است چرا باید با متحمل نشدن زحمت استفاده از ماسک، دستکش و... هزینه‌ها و مشکلات جبران ناپذیری برای جامعه ایجادکرد.

با عرض سلام بی‌پایان. در پی تعدد شگردهای کلاهبرداری بانکی و برداشت از کارت‌ها و حساب‌های مردم، راهکاری به نام استفاده از "رمزپویا" مطرح و اجرا شد.اما رمزهای دوم دائم هم بدون ضمانت همچنان باقی مانده است. با توجه به اینکه در انواع تبلیغات بازرگانی به وسیله تلفن همراه احتمال هرنوع سوء استفاده می‌رود، از دست اندکاران محترم کلیه خطوط انتظار می‌رود که شماره تلفن‌های مشترکان خود را در اختیار صاحبان تبلیغ بدون تحقیق و اعتماد از آنان قرار ندهند.

با عرض سلام بی‌پایان. از آقای روحانی و دولت‌مدرانشان که زحمت کشیدند در واگذاری و فروش سهام عدالت شرایط و اسور را تا حد زیادی برای مردم راحت کردند تشکر می‌کنیم، اما بانک‌هایی هستند که در این شرایط به هموطنان ظلم می‌کنند کاش دولت نظارت کند.

از آقای روحانی و دولت‌مدرانشان که زحمت کشیدند در واگذاری و فروش سهام عدالت شرایط و اسور را تا حد زیادی برای مردم راحت کردند تشکر می‌کنیم، اما بانک‌هایی هستند که در این شرایط به هموطنان ظلم می‌کنند کاش دولت نظارت کند.

به عنوان یک هموطن سرد و گرم چشیده و دلسوز مردم و کشور به مردم عزیزمان عرض می‌کنم که همانطور که شاید بدانید، ایران اولین کشوری در جهان است که کشاورزی در آن به وجود آمد، لذا به عزیزان توصیه می‌کنم هر نوع برنجی را مصرف نکنند.

به عنوان یک هموطن سرد و گرم چشیده و دلسوز مردم و کشور به مردم عزیزمان عرض می‌کنم که همانطور که شاید بدانید، ایران اولین کشوری در جهان است که کشاورزی در آن به وجود آمد، لذا به عزیزان توصیه می‌کنم هر نوع برنجی را مصرف نکنند.

من یک مراجعه‌کننده به شهرداری منطقه ۶ هستم. خواستم از اخلاق پهلوانانه و جوانمردانه شخص شهردارم و پرسنلی که کار من با ایشان است سپاسگزاری کنم.

آنچه که مردم را بیش از هر چیز دیگر ناراحت، عصبانی و سرخورده کرده و می‌کند، بی‌اعتنائی و بی‌توجهی دولت و مسئولین به خواسته‌های بحق و قانونی مردم و دروغ‌گویی بعضی از مسئولین به آنهاست.

باسلام. بنده حقیر وسایل خورشیدی هستم که هشت سال در یک خانه مستاجر بودم و صاحبخانه بنده آقای سعید جعفری از قم بود که خیلی کمال تشکر را دارم از ایشان و خانواده‌اش و خداوند پهشون عافیت و برکت بده.

من می‌خواستم به تشکر ویژه از صاحب خانه خودم آقای زردکوه داشته باشم که هنوز یک سال نشده بهم زنگ زد گفت صد میلیون پول پیش و هر ماه یک میلیون تومان اضافه کن.

سلام. جوجه‌ها رو چند ماه پیش زنده به گور کردن، بد الان مرغ شد بالای ۱۵هزارتومن. دلار ۲۰ هزار تومن، سکه ۸ میلیون، طلا بالای ۸۰۰ هزار تومن.آقای روحانی علی برکت الله.

حضرت امام علی(ع) می‌فرمایند: کار کن و مطمئن باش که کامیاب هستی.

با سلام. در شرایطی که اکثر مردم در تنگنای مشکلات معیشتی هستند و افزایش نرخ ارز این گرفتاری‌ها را چند برابر می‌کند اینکه عده‌ای از شرایط و امکانات جامعه استفاده کنند و منابع کشور را صادر و ارز حاصله را برنگردانند کم خیانتی نیست، لذا انتظار می‌رود که کل نظام با این افراد به‌ه طور جدی و قاطع برخورد کند.

**پیام‌های مردمی در صفحات ۶-۸**

۲۶۶ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات گفته است: براساس این مصوبه اپراتورهای مسلط (SMP) برای تغییر تعرفه‌های عادی و تسویفی سرویس‌هایشان باید تایید رگولاتوری را دریافت کنند. با توجه به اینکه افزایش قیمت در برخی اپراتورهای تلفن همراه بدون تایید رگولاتوری انجام شده، این افزایش قیمت‌ها برخلاف مقررات بوده و تمامی قیمت‌ها باید به قبل باز گردد. رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره برخورد رگولاتوری با این موضوع تصریح کرد: صبح امروز اخبار لازم برای اپراتورهای متخلف ارسال شده است، این اپراتورها باید در سریعترین زمان قیمت سرویس‌هایشان را به قیمت قبلی بازگردانند.

به نظر می‌رسد بسته‌هایی که کاربران نسبت به حذف آنها اعتراض دارند، همچنان در وب‌سایت این اپراتورها موجود است و کاربران می‌توانند بسته مورد نظر خود را از آنجا خریداری کنند، اما حذف این بسته‌ها از اپلیکیشن اپراتورها، منجر به نارضایتی شده است.

**دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.**